
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1.000,00 Tijolo de Cerâmica Maciço

Valor de Referência: 1,53000

UN2 1.000,00 Tijolo, Bloco Cerâmico 6 furos, tipo gaúcho

Valor de Referência: 1,19000

UN3 10,00 Poste de madeira tratada com 3m

Valor de Referência: 86,25000

UN4 5,00 Arco para estufas 6m / Abertura 5m / Parede

1,25mm

Valor de Referência: 1.630,00000

M5 14,00 Filme Plástico Agrícola, ideal para cobertura e

fechamento lateral de estufas de mudas,

verduras, tomate, pimentão, hidroponia,

frutas, flores e outras aplicações. Largura: 6,3

e espessura do plástico de 150 micras.

Valor de Referência: 8,85000

UN6 12,00 Guia de 5cm x 2,5m de madeira

Valor de Referência: 15,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 6,00 Perfil de alumínio com base dupla reforçada

para mola zig-zag. Ideal para fixação de telas e

filmes plásticos em coberturas e fechamento

de estufas agrícolas, hortas, viveiros e jardins.

Barra com 6m.

Valor de Referência: 38,83000

M8 50,00 Mola zig-zag para fixação de telas e plásticos

em coberturas e laterais de estufas agrícolas,

hortas, viveiros, telados e jardins.

Valor de Referência: 5,00000

RL9 1,00 Tela para estufas agrícolas de cor branca, tipo

clarite, embalagem contendo 1 rolo de

50metros.

Valor de Referência: 1.262,48000

CX10 200,00 Mudas Hortaliças em bandeja ou caixas com

no mínimo 100 mudas e máximo 200 de

hortaliças variadas como (alface, couve,

couve-flor, brócolis, cebolinha, salsa,

beterraba, repolho, entre outras)

Valor de Referência: 52,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 10,00 Adubo Químico NPK 10-10-10 – Saco de

50Kg

Valor de Referência: 214,23000

UN12 200,00 Envelopes de sementes para plantio de

hortaliças variadas como (alface, couve,

couve-flor, brócolis, cebolinha, salsa,

beterraba, repolho, entre outras...)

Valor de Referência: 10,73000

KG13 50,00 Composto Orgânico 100% Natural Para

Plantas Horta Vaso

Valor de Referência: 4,98000

UN14 15,00 Enxada aço alto carbono 1070, 30 cm, madeira,

180 cm

Valor de Referência: 56,75000

UN15 5,00 Ancinho curvo metálico, fabricado em aço

carbono especial de alta qualidade. Possui 2

mm de espessura, 14 dentes, olho de 26 mm

de diâmetro, cabo de 145 cm com acabamento

envernizado.

Valor de Referência: 44,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 5,00 Pá de corte cabo de madeira de 71 cm com

acabamento envernizado com empunhadura

plástica ergonômica e vanga fabricada em aço

carbono de alta qualidade.

Valor de Referência: 50,00000

UN17 2,00 Forcado Para Terra (GARFO)- Com 4 dentes,

cabo de madeira de 71 cm com acabamento

envernizado com empunhadura plástica

ergonômica e garfo fabricado em aço carbono

de alta qualidade.

Valor de Referência: 104,00000

UN18 2,00 Carrinho de Mão Caçamba Funda PVC, 55

litros, braço metálico reforçado, roda, pneu

com câmara com bucha plástica.

Valor de Referência: 518,75000

UN19 2,00 Tesoura para cerca viva, com lâmina metálica e

cabo de madeira. Dimensões do produto	

48,2C x 15,6L centímetros..

Valor de Referência: 71,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 2,00 Pulverizador manual de alta pressão 2L, com

trava de gatilho.

Valor de Referência: 54,25000

M21 100,00 Mangueira jardim anti torção Pvc Super

Flexível

Valor de Referência: 9,63000

UN22 100,00 Regador- plástico, bico chuveiro, alça inteira,

10 L.

Valor de Referência: 36,25000

UN23 5,00 Vassoura Plástica para jardim - grande com

cabo.

Valor de Referência: 44,00000

UN24 1,00 Facao mato carbono 18 PRE

Valor de Referência: 44,00000

UN25 1,00 Foice Foicinha p/ Soja Roçadeira Com Cabo.

Valor de Referência: 46,25000

UN26 1,00 Enxadão Profissional Estreito Forjado Tarza

2,5, com cabo

Valor de Referência: 73,25000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 2,00 Pá concha de bico nº 3 com cabo longo,

Fabricado em aço carbono especial de alta

qualidade, pintura eletrostática a pó, melhor

apresentação visual e proteção contra

oxidação, cabo de madeira nobre, lixado e

pirografado.

Valor de Referência: 56,00000

UN28 1,00 Pulverizador costal agrícola 20Litros. Sistema

de acionamento do pulverizador: alavanca

Sistema de compressão do pulverizador:

compressão prévia.

Valor de Referência: 322,25000

UN29 5,00 Conjunto para jardinagem metálico, com cabo

de madeira - 3 Peças. Cabos com acabamento

envernizado. Contém 3 peças: 1 pazinha larga,

1 pazinha estreita e 1 ancinho 3 dentes.

Valor de Referência: 44,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta como
Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de outubro de 2024
24 de outubro de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 130/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

de ferramentas, insumos e materiais para construção de estufa, visando a implantação do “Projeto Horta
como Instrumento Pedagógico”, em parceria com a Paróquia São José de Taquari/RS


